
$gmlouva o díXo č' 5&l4Q/2s1s
uzavřená podle s 2586 a násl. z'c. 89/2012 sb., abcanskéha zákaníku

Zhotovitel : Tes, spol. s r.o' chotěboř
se sídlem: Zednická 558, PsČ 583 01'
lČ: 609 343 95 DIC:

zástupce ve věcech smluvních
zástupce ve věcech technických

1. Zhotovitel se zavazuje i s ohledem na technologické
lhůtě:

1 .1 . ukončení prací na díle:

1.2. předání díla objednateli:
1 ? zÁklarlní zaěknlaní Óhiarlnatola'

2. MÍstem prováděnÍ díla je:

3. Místem předání díla je:

SpráviJg
Chotěboř
cz6 0 g 34 3 g 5r 

t.: 
t k^azce 

:

zastoupena: Josefem Sobotkou, jednatelem Hl:1rpi účetrlíl
email: {espťe*{fiqťes' í.e"{ w'r!
bant<ovňiffiéňí* xoňérční banka a.s.,2917140207/O1oo t

zapsaná v oR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vloŽka 60K
d

objednatel : česká zemědělská akadernie v Humpolci, střední škola
se sídlem: Škotní764, P$Č 396 0'1 Humpolec
lC: 62540050 DlČ: cZ:62540A5A
zastoupena: [/gr. otakarem Březinou, ředitelem školy
emaiI: rectit*I@qaa4ltt, Z
zástupce ve věcech smluvních
zástupce ve věcech technických

(společně také jako ,,smluvní strany")

lng. Jaroslav Lacina' jednatel společnosti
Jiří DoleŽal, obchodní oddělení
Vlastimil Pavlas, servisní oddělení
Michal Tišler, vedoucí pobočky Praha

Mgr. otakar Březina' ředitel školy
Lenka Beznosková, vedoucí školní jídelny

postupy a spolupŮsobení objednatele provést dílo v této

do 31. 14.2418

v den ukončení prací na díle
rr rian nřor{Ání r,líle ÓhiorlnataÍi
' ev, ' P, vvjvv, 'eiv,,

ŠJ Fugnerova, Humpolec

ŠJ Fugnerova, Humpolec

Uzavírají níŽe uvedeného dne, měsíce a roku tuto:

smlouvu o dílo
(dále také jako,,sm louva")

Článex 1 _ Předmět smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele provést na svůj náklad a na své nebezpečí dílo pro

objednatele a závazek objednatele převzít vytvořené dílo, poskytnout potřebnou součinnost Zhotoviteli při
provádění díla a zaplatit za něj cenu V souladu s touto smlouvou.

Článex 2 - $pecifikace díla, lhůta a místo provádění díla, místo předání díla
Předmětem tóto smlouvy je; ,,Dodávka a montáž gastronomického zařÍzenío' (díle jen ,,dílo")' Dílo je blíŽe
specifikováno v cenová nabídka č. 18NA00602 ze dne 12' g.2018, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

Clánek 3 _ Cena a platební podmínky
1. Celková cena za provedení díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí částku Ve výši

106.799,-- Kě bez DPH a zahrnuje objem prací dle přílohy č. 1'
K ceně díla bude dopočtena DPH dle platných právních předpisů, v případě přenesené daňové povinnosti
bude pouze vyčíslena sazba DPH'
objednatel se zavazuje uhradit cenu díla jednou platbou, a to následovně:

2.

3.

, r-a,.|';' .|,|:!'.:;.{:|:|l| &ji r.''11', ž:'|.'&:'..;:}t'9jt:,.La

.|., -;.:,:';ť i||?,|:.'';3| "úd.'i!ý



tr

7.

1..

3.

4.

2.

3.1. Platba ve výši Kč 106.799,*- bez DPH bude provedena bezhotovostním převodem na Účet Zhotovitele
uvedený v záhlaví této smlouvy po provedení díla. Platba bude provedena do 14 dní od provedení díla,
tj. od ukoniení díla, na základě vystavené konečné faktury.

PoruŠení povinnosti objednatele (byť i částečně) zaplatit cenu Za provádění díla dle této smlouvy je
povaŽováno za podstatné porušení této smlouvy'
Dohodnou-li se strany po uzavření smlouvy na omezení rozsahu díla' je objednatel povinen zaplatit cenu
přiměřeně sníŽenou, vŽdy je však povinen uhraclit zhotovitelem jiŽ vynaloŽené náklady na dílo. Obdobně
platí při vzájemné dohodě stran na rozšíření díla.

6. objednatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Zhotoviiele provést jednostranné započteni
pohledávky, kterou má za Zhotovitelem zjakéhokoli titulu. Takovéto započtení pohledávky by bylo vůči
Zhotoviteli neúiinné.

2.

Jakékoliv změny oproti původnímu zadání díla a náklady vzniklé z dŮvodu nepřipravenosti stavby
objednatele budou Zh otovitelenr objed nateli dodatečně doúčtovány'

Čtáner 4 _ Stavební připravenost
objednatelje povinen zajistit pro zabezpečení splnění závazku Zhotovitele stavební připravenosi místa' kde
bude dílo prováděno a urČit Zhotoviteli prostor pro zařízení staveniště či pracoviště, popř. montáŽní a
skladovací plochy a dalŠí nezbytné plochy, a to bez zbytečného odkladu po uzavření smlouvy, nejpozději
však v tormínu zahájení prací na díle, a to v takovém rozsahu, kteý je nezbytný pro řádné provedení a
dokončení díla (zejmóna připojení k inŽenýrským sítím)' Stanoviště ci pracoviště musí být objednatelern
předáno ve stavu, kteý umoŽňuje Zhotoviteli provádět montáŽní práce bez ohroŽení pracovnikŮ, a tedy
v souladu s předpisy BOZP"
Předánístaveniště - stavební připravenost - znamená dokončené následující práce :

' kompletní úpravy stěn a stropŮ včetně maleb
. obklady, dlaŽby, nátěry
n kompletní osvětlení
o přívodý elektrické energie po kompletaci, v provozu a po revizio přívody plynu po kompletaci, V provozu a po revizi

" zkompletované a funkcní odpady

" zkompletovaná afunkčnívodoinstalace
. zkompletovaná a funkční vzduchotechnika
. vyklizené a vyčištěné příslušné montáŽní prostory
Stavební připravenost je podmínkou splnění termínu dokončení díla.

objednatel se zavazuje, Že zajistí na svŮj náklad provedení výchozích revizí připojení elektrických a
plynových zařízenÍ" objednatel bere na vědomí, Že elektrická a plynová zařízení není přípustné začít
provozovat bez provedení příslušných revizí. Zhotoviiel nezodpovídá instalací dodávaného zaťízení za
návaznosti na stávající celkové příkony zařízení V provozovně pro jednotlivá média vÓ. jejich rozvodů *
elektřiny' plynu (ZP, P_B), vody, kanalizace a vzduchotechniky apod.

$tavební připravenost je podmínkou splnění termínu dokončení díla uvedeném ve smlouvě. Při nedodÉení
termínu komplexní stavební připravenosti ze strany objednatele se doba provádění a předání díla prodlouŽí
o dobu nezbýně nutnou, tj. předání díla se posune především o dobu, se kterou je objednatel v prodlení
s předáním připraveného staveniště. Zhotovitel je oprávněn poŽadovat po objednateli Úhradu nákladů
spojených s nezajištěním stavební připravenosti^
V případě nepřipravenosti stavby pro realizaci díla ve stanoveném termínu mohou být věci potřebné pro
realizaci Díla předány k uskladnění Objednateli na základě předávacího protokolu. objednatel v této době
odpovídá za uskladněné věci'

Clánek 5 - Práva a povinnosti smluvních stran
objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli veškerou soucinnost a spolupracovat se Zhotovitelem při
provádění díla, převzít dílo a Zhotoviteli zaplatit cenu Za dílo způsobem sjednaným ve smtouvě.
Zhotovitel je povinen zhotovit dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase. Tím není dotčena platnost ust. čl. 4
bodu 3 této smlouvy'

clánek 5 - Provedení a předání díla
Zhotovitel provádí dílo s pďřebnou péČí a vychází z dostupných výrobních či technologických postupů, a
konstrukčních řešení' Zhotovitel se zavazuje při zhotovení a montáŽi díla vyuŽívat všech dostupných znalostí
k tomu, aby zhotovené dílo plnilo sjednanou funkci v plném rozsahu. Při provádění díla je Zhotóvitel vázán
pokyny objednatele, jinak provádí díto po odborné stránce samostatně; vycházi z výrobních Č|
technologických postupŮ, popř. konstrukčních řeŠení, která jsou u něj obvyklá v době provádění díla pro
Objednatele.

1.

Věci, které má Objednatel podle smlouvy opatřit k provedenídíla, tj. materiál k provedení díla (dále

'{$$le,[l;?li: nsqg 'yĚ!j'), je objednatel povinen předat Zhotoviteli v době určené ve sm|ouvě,
také jako
jinak bez

1



rJ.

4.

5.

6.

7.

9-

zbytečného odkladu po uzavření smlouvy. Nepředá'li objednatel věci včas, není Zhotovitel v prodlení se
započetím prací na díle.

Zhotovitel neodpovídá za škody vzniklé z chybně sdělených ÚdajŮ popř' z jiných Objednatelem nesdělených
údajŮ' které jsou pro řádné zhotovení díla nezbytné.

Zhotovitel upozorní objednatele bez zbytecného odkladu na nevhodnou povahu věcí, kterou mu objednatel
k provedení díla předal nebo příkazu, kieý mu objednatel dal' To neplatí, nemohl-li nevhodnost zjistit ani p1
vynaloŽení potřebné péče. PřekáŽí-li nevhodná věc nebo příkaz v řádném provádění díla, Zhotovitel přeruší
činnost na provádění díla aŽ do výměny véci nebo změny příkazu; trvá-li objednatel na provádění díla s
pouŽitím předané věci nebo podle danÓho příkazu' má Zhotovitel právo poŽadovat, aby tak učinil v písemné
formě nebo má právo odstoupit od smlouvy' Pokračuje-li Zhotoviiel v provádění díla i na základě předaných
nevhodných věcí nebo nevhodného příkazu, nemá objednatel práva z vad díla vzniklých pro nevhodnost
věci nebo příkazu a Zhotovitel neodpovídá za nernožnost dokončení dí|a. Lhůia starrovená k dokončení díla
se prodlužuje o lhůtu o dobu přerušením vyvo|anou.

Dílo je provedeno, je-lidokončeno a předáno. Tím nenídotčeno ust. čl. 6 bodu 4 této smlouvy.

Dílo se povaŽuje za předané podpisem předávacího protokolu objednatelem. stejně iak se dílo povaŽuje za
předané v případě, kdy se objednatel v dohodnutém termínu a čase k převzetí díla nedostaví, případně
pokud dílo, tím se rozumí i dílo mající nepodstatné vady' odmítne převzít' Za nepodstatné vady jsou pro
účely smlouvy povaŽovány takové vady, které nemají vliv na samotnou funkci díla. Případné neciostatkv a
vady díla se uvedou v předávacírn protokole.

Termín plnění je určen dohodou smluvních stran a je uveden ve smlouvě. Zhotovitel je oprávnén dokorrČit
dílo i před sjednaným termínem plnění. Zhotovitel oznámí bez zbytečného odkladu objednateli dokončení
díla a vyzve jej k převzetí díla. Objednatel je povinen dílo převzít do 3 dnů od oznámení dokončení díla.

Zhotovitel je rovněŽ oprávněn na úČet objednatele, 'vhodným způsobem prodat dílo, nepřevezme-li si
objednatel dílo bez zbytecného odkladu poté, co dílo bylo dokončeno a připraveno k předání cbjednateli.
Zhotovitel vyrozumí objednatele o zamýŠleném prodeji díla a stanoví mu náhradní lhůtu k převzetí díla
v délce jednoho kalendářního měsíce. Po marném uplynutí náhradní lhůty je Zhotovitel oprávněn dílo prodai'

Clánek 7 - Vlastnické právo, odpovědnost za vady
1. Na provedenÓ dílo je Zhotovitelem poskytnuta záruční lhůta v délce 12 měsícŮ.
2. Vlastnické právo ke zhotovenému dílu přechází na objednatele aŽ okamžikem úplné úhrady ceny díla, které

bylo Zhotovitelem provedeno a po uhrazenívšech případných smluvních pokut, na které má Zhotovitel nárok
dle této smlouvy. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny díla nebo její části má Zhotovitel právo
omezit či zakázat Objednateli dispozici se zhotoveným a řádně předaným Dílem a objednatel se zavazuje
takový zásah Zhotovitele strpět. Zhotovitel má v tomto případě rovněŽ právo provedené dílo demontovat a
odvézt z prostoru objednatele a objednatelje povinen tuto demontáŽ provedeného díla ze strany zhotovitele
strpět.

3' Nebezpecí škody na díle přechází na objednatele převzetím díla. Nebezpečí Škody na věci přechází na
objednatele také tehdy, nepřevezme-li objednatel dílo, aikoli dílo bylo připraveno k předání ze strany
Zhotovitele.

4. objednatel je povinen dílo podie moŽnosti prohlédnoui co nejdříve po přechodu nebezpečí škody na věci a
přesvódčit se o jeho vlastnostech

5' odpovědnost za vady: se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
3'1. Reklamace vad objednatele musí obsahovat zejména tyto náleŽitosti: identifikaci příslušné závazné

objednávky nebo číslo přísluŠné ťaktury nebo dodacího listu, popis vady, poŽadavek na zpŮsob vyřízení
reklamace.

3.2. v případě vad díla, které byly objednatelem řádně a včas reklamovány, a které Zhotovite| uznal za
oprávněnó, mŮŽe objednatel vůči Zhotoviteli dle své volby uplatnit nárok dle příslušných ustanovení
obcanského zákoníku.

3.3' Je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy, má objednatel právo uplatnit vůč! zhotoviteli jeden
z nároků, vyplývajícíz občanského zákoníku.

3.4' Podstatným porušením smlouvy je takové porušení povinnosti, o němŽ strana porušující smlouvu jiŽ při
uzavření smlouvy vědrěla nebo musela vědět, Že by druhá strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto
porušení předvídala; v ostatních případech se má zato,Že porušení podstatné není.

3.5' objednatel není oprávněn požadovat provedení náhradního díla' jestliŽe předmět díla vzhledem k jeho
povaze nelze vrátit nebo předat Zhotoviteli.

Článex 8 _ $ankce ze smlouvy
V případě prodiení Objednatele s úhradoLr ceny nebo její části je objednatel povinen uhradit Zhotoviteli
smluvní úrok z prodlení ve výši 0,1 ok z dluŽné částky za kaŽdý, byt' i započatý den prodlení. V případě
prodlení s úhradou peněŽitých závazků po dobu delší třiceti dnŮ' je objednaiel povinen uhradit Zhotoviteli

L.



rovnlÓŽ smluvní pokutu ve výši a,1% z dluŽné Částky za kaŽdý, byť i započa!ý den prodlení. Zaplacení
smluvní pokuty však nezbavuje objednatele povinnosti zaplatit Zhotoviteli cenu díla nebo část ceny s níŽ je v
prodlení. Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok Zhotovitele na náhradu Škody.

2. V případě prodlení Zhotovitele s termínem dodání je Zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní úrok z
prodlení ve výši a3 oÁ z dluŽné cástky za kaŽdý, byt' i započatý den prodlení.

3. V případě nesplnění peněŽitých závazkŮ objednatele je Zhotovitel oprávněn poskytnout údaje o objednateli
a o jeho nesplněných závazcích vŮči Zhotoviteli třetím osobám, případně je sánr zveřejnit v tištěných a
elektronických médiích za úÓelem informování třetích osob a to po dobu prodlení objednatele s ptňěnim
těchto závazků'

4. Pro případ prodlení objednatele s převzetím díla, je objednatel povinen nahradit Zhotoviteli Škodu' která mu
tím vznikne.

Č!ánepr g - odstouponí od srnlouvy
1' Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy či její části v případě podstatnóho porušení povinnosti

0bjednatele vyplývající ze smlouvy. Za podstatnÓ porušení povinnosti objednatele se povaŽuje zejména:
1 .1 . objednatel je v prodlení s Úhradou zálohy nebo její části,
1.2. Ob1ednatel trvá na provedení díla podle zřejmě nevhodného příkazu nebo s pouŽitím zťeirni. ??',..'|..:,.1::'..

věci i po Zhotovitelově upozornění'
1.3. vŮci objednatelije zahájeno insolvenční řízení nebo je zahájeno exekuční řízenÍ vůči objednateli,
1'4. objednatelje v prodlení s převzetím díla od Zhotovitele po dobu delŠí neŽ 15 dnů^

2. odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemné a doručeno druhé smluvní straně. odstoupení od
smlouvy se nedotýká povinnosti nahradit druhé smluvní straně vzniklou škodu, jakoŽ i smluvní pokutu dle
této smlouvy'

3' Odstoupí-li Zhotovitel od smlouvy z důvodů porušení povinností ze strany objednatele, má Zhotovitel nárok
na smluvní pokutu ve výši 5a% z ceny díla. Smluvní pokuta je splatná na základě písemné výzvy Zhotovitele
ad resovanó objed nateli

článet< 10 - Závěrečná ustanovení
1. Právní vztahy vyplývající ze smlouvy se řídí právním řádem České republiky., zejména pak zákonem č.

8gÍ2a12 $b., občanským zákoníkem.
2. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, Že tato srnlouva bude uveřejněna v registru smluv'

3. V případě, Že některé ustanovení tóto smlouvy je nebo se stane neplatným nebo neúčinným, zůstávají
ostatní ustanovení této sm|ouvy platná a úcinná. $trany se zavazují nahradit v době co nejkratší neplatné
nebo neúčinné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smýslem odpovídá
nejlépe obsahu a smyslu ustanovení pŮvodního, neplatného nebo neÚčinného'

4. NenÍ-li v konkrétní smlouvě stanoveno jinak, povaŽuje se v případě nedoručení písemnosti či odmítnutí přijetí
písemnosti písemnost za doručenou 3. dnem od odeslání, a to při doručování prostřednictvím drŽitele
poštovní licence, kuryira i osobně. Při doruÓování elektronickou poštou se písemnost povaŽuje za doruěenou
jejím odesláním na e-mailovou adresu' Elekironickou poŠtou je oprávněna doručovat pouze společnost Te$,
spol. s r.o. Chotěboř. Písemnosti se zasilají na adresy uvedené v konkrétních smlouvách, případně na jiné
adresy sdělené druhé smluvní straně'

5' Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být uČiněny písemně, musí být očíslovány a podepsány oběma
smluvnÍmi stranami.

6. Smluvní strany svým podpisem stvrzu.ií, Že si tuto smlouvu přečetly, Že byla sepsána podle jejich pravé,
svobodné a váŽné vŮle, a Že tak učinily jako osoby k takovému úkonu oprávněné a zpŮsobilé.

7. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s iírn, Že kaŽdá ze smluvních stran obdrŽí po jednom
vyhotovení.

8' Tato smlouva nabývá platnosti a úcinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami'
9. Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury déle neŽ 30 dní, předá Zhotovitel řešení pohledávky za

^L:^J-^'^l^* ^+nl^:*^^{l ' ^... ^ ^^;-r ^ _ -. tň. 'lna 14 t r  ^^ -!)l^'-^ n..^;;|._. .^ rro14a 
^^Ó 

n^ n-^._L./UJUulldtclcl ll ěPulcul lusLl La1w ^sslst s.l.U.' iU: z3Ó l'| 54v' Se Sioiei n ijvoraKova 5tjtj/l3' O02 vu or rtu.
Společnost Law Assist s.r.o. poté nejdříve zašle objednateli předŽalobní upomínku, za kterou je kupující
povinen zaplatit společnosti Law Assist s.r.o' částku v minimální výši 2'500 Kč + DPH'

Přílohy:
Příloha Č. 1 - cenová nabídka č._'l8NA00602 ze dne 12. g.2arc

V Choiěboři dne 23. 10' 2a18
I

!

V Humpotci ane ./!-"./.(.:...2a18

Ce á akademie
i škola

Št<otni zo+, Humpoiec, 396 0'l
lC 625 400 50, tel. 565 532 069

DlČ CZ 625 400 50

Objednatel
1Á



TeS, spol. s r.o. Chotěboř
Dodavatel:

Nabídka č.:

Datum zápisu:
Platno do:

Provozovna: Zednická 558. 583 01 Chotěboř

Sídlo:
TeS, spol. s r.o. Chotěboř
Zednická 558
583 01 Ghotěboř

lČ:60934395
DlČ: CZ60934395

Telefon: 569621 368
Fax:569641297
E-mail : tes@teschotebor.cz
www.teschotebor.cz

1 8N400602
12.09.2018
30.09.2018

iTesl
TECHNOLO-GrpsTBAlřovÁxÍ

NABIDKA ě. 18NA00602
Tel.: 565532147-pÍ.Beznosková ŠJ
Fax:

Mob;

emai I : had ravova@cza-h u. cz; beznosko va@cza-hu.cz

odběratel: lČ: 62540050
DlČ: CZ6254Oo5o

Česká zemědělská akademie v Humpolci,
středni škola
Šxolni zoa
396 01 Humpolec

l Konečný příjemce:

Česká zemědělská akademie v Humpolci,
Fugnerova 570
396 01 Humpolec

označení dodávky MnoŽství J.cena Sleva Cena %DPH Kč Celkem

GLF-201 Plynol4ý varný kotel, objem
200 !t

Vypracoval: Jiří DoleŽal
tes@teschotebor.cz
mobil . 777 62 13 T4

Ekonomický a informační system PoHoDA

'l ks

0

1

152 700,00 33%

0,00

4 490,00

102 309,00 21Yo

4 490,00 21to

21 484,89

942,90

1 23 793,89

s 432,90

* lnstalacÍ zařízení se rozumí :

- doprava zařízení do místa instalace
- instalace zařízenÍ na připravené přívody elektroinstalace a vodoinstalace
- veškeryi pouŽitý montáŽní materiál
- zprovoznění
- seřízenÍ
- odzkouŠení
_ zaŠkolenÍ obsluhy

Případná doprava a instalace zařízení bude z důvodu maximálního sníŽení ceny dopravy realizována jedním
servisnÍm technikem naŠí společnosti. S ohledem na tuto skutečnost bude nutné v mistó instalace zajistit pomoc
pro nastěhování zařízení do místa instalace. Jak je jiŽ výše uvedeno v ceně instalace je kalkulováno ! tim, ze
instalace pro montáŽ zařízení.budou nachystány. V přípádě nutnostityto instalace na ňístě upravovat, budou tyto
vícenáklady předmětem dofakturace.

W*ru, **AZ:; {e. Qbq}z*bez
ž *t*,'' {Z*{:U343U3
|Zql-, ru', i;l,3' 5l] ]r C\c'el:lř
I -- . i-1. 11r-r- ? :;. I ::t1il1*:*

i-

Cena za dopravu a instalaci zařÍzeni *

Součet poloŽek
Zaokrouhlení
CELKEM K ÚHRADĚ

22 427 ,79 129 226,79
0,21

129 227.00


